
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESITI GARE TELEMATICHE REGIONALI 
CENTRALIZZATE SCR PIEMONTE 114-124/2022 E 1-6/2023 FORNITURA 
MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E PRESTAZIONE SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONI 
PIEMONTE, VALLE D’AOSTA E MOLISE – IMPORTO COMPLESSIVO 
TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA EURO 670.245,00 IVA INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE – CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESITI GARE TELEMATICHE REGIONALI 
CENTRALIZZATE SCR PIEMONTE 114-124/2022 E 1-6/2023 
FORNITURA MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E 
PRESTAZIONE SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONI PIEMONTE, VALLE D’AOSTA E 
MOLISE – IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO 
DI SPESA EURO 670.245,00 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE 
– CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei 
principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 del 
21.12.2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di 
beni e servizi; 

A seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- l’Art. 1, comma 455 della Legge 21.12.2006 n. 296 prevede che, ai fini del contenimento e della 
razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le Regioni possano costituire 
Centrali di Acquisto che operino quali Centrali di Committenza ai sensi dell’Art. 37 del D.Lgs. 
50/2016, in favore delle Amministrazioni pubbliche tra cui gli Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale ed altre PP.AA. aventi sede nello stesso territorio; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte, ai sensi degli Artt. 3 e 33 del D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i. ha costituito la Società S.C.R. in qualità di Centrale di Committenza Regionale,  incaricata 
di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse 
regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta nell’elenco 
dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89 con l’onere di svolgere le 
procedure di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al DPCM del 24 
dicembre 2015; 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche di beni e servizi e le relative soglie al superamento delle 
quali le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli 
enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni e gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, 
ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative 
procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla L. 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “Medicazioni generali” rientra tra le categorie merceologiche di cui al sopra 
richiamato DPCM del 24 dicembre 2015 ed al successivo DPCM dell’11 luglio 2018; 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 327 del 22 .12.2022 è 
stata disposta l’indizione delle gare regionali centralizzate a procedura negoziata n.114-115-
116-117-118-119-120-121-122-123-124/2022 e con determinazione del Direttore Appalti n. 28 
del 17.2.2023 l’indizione delle gare regionali centralizzate a procedura negoziata n.1-2-3-4-5-
6/2023, per l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate in regime di 
esclusiva e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, 
Valle d’Aosta e Molise, per un periodo di 36 mesi;  

- quale modalità di scelta dei contraenti, per tutte le suddette procedure, è stata utilizzata la 
procedura negoziata, ex Art. 63, comma 2, lett. b), n. 3) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di 
dispositivi caratterizzati da diritti di esclusiva; 

- le suddette gare regionali centralizzate sono volte ad addivenire alla stipulazione di un 
Accordo quadro ex Art. 54 del D.Lgs. 50/2016, senza rilancio del confronto competitivo, con gli 
operatori economici rispettivamente invitati;  

- è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione, quello del minor prezzo, ai sensi dell’Art. 95, 
comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di prodotti caratterizzati dal diritto di 
esclusiva; 

- con Determinazioni del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 90 e 91 del 21.4.2023 è 
stata disposta l’aggiudicazione delle gare regionali centralizzate di cui trattasi a procedura 
negoziata, mediante Accordo quadro, con un operatore economico, per un periodo di 36 mesi; 

- l’affidamento, per tutte le procedure, è avvenuta sulla base del prezzo offerto, trattandosi di 
dispositivi forniti da un unico operatore economico;   

- la durata contrattuale è di 36 mesi a decorrere dalla data di attivazione degli Accordi Quadro, 
con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, proroga ai sensi e nei limiti di quanto previsto 
dall’Art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un massimo di mesi 6 e un’ulteriore 
opzione di estensione temporale per un periodo massimo di 12 mesi nella sola ipotesi in cui, 
alla scadenza del contratto, non siano esauriti gli importi stabiliti per ciascuna procedura, 
eventualmente incrementati a seguito delle predette opzioni;  

 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

EVIDENZIATO che: 

-  per durata dell’Accordo quadro si intende il periodo di utilizzo del medesimo mediante 
l’emissione di Ordinativi di fornitura da parte delle Amministrazioni dei Servizi Sanitari 
Regionali; 

- i quantitativi per ogni singolo lotto sono indicati solo ai fini della formulazione delle offerte e 
non sono vincolanti ai fini contrattuali, atteso che, in caso di aggiudicazione, il Fornitore si 
impegna a prestare le forniture ed i servizi connessi sino alla concorrenza massima 
dell’importo totale offerto per il lotto, eventualmente incrementato del 20%; 

- i lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di attivazione e durata sono 
riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-Piemonte 
relative alla procedura in parola; 

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in corso di 
fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo d’azienda, fusioni, 
variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA); 

- gli accordi quadro stipulati da SCR-Piemonte con gli operatori economici aggiudicatari della 
predetta procedura, i cui schemi sono stati approvati con gli altri atti di gara, unitamente ai 
relativi Capitolati tecnici di gara, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di 
fornitura conclusi tra le Amministrazioni contraenti ed i fornitori con l’emissione dell’Ordinativo 
di Fornitura; 

- l’Azienda Sanitaria contraente ha la facoltà di procedere o meno all’acquisto di tutti o in parte 
dei prodotti aggiudicati, secondo le proprie inderogabili esigenze, nonché frazionare, a propria 
discrezione, la fornitura dei singoli materiali in diverse fasi temporali; 

ATTESO che: 

- con Prot.n.84/2023 del 7.8.2023, depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, il Direttore 
della S.C. Farmacia Ospedaliera ha chiesto il recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione 
delle gare di cui trattasi, fornendo il fabbisogno presunto per i lotti di interesse dell’ASL BI, così 
come riepilogato nel dispositivo del presente atto; 

- le Amministrazioni Contraenti, anche nel caso in cui ricorrano ai sistemi di acquisto e di 
negoziazione delle centrali di committenza, devono provvedere alla nomina del Responsabile 
del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti di cui 
agli Artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016; 

- il punto 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.4.2017 con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, disciplina l’importo massimo e la 
tipologia di servizi e forniture per i quali il RUP può coincidere con il progettista o con il 
direttore dell’esecuzione del contratto, disponendo che il direttore dell’esecuzione del contratto 
è soggetto diverso dal responsabile del procedimento per prestazioni di importo superiore a 
500.000,00 Euro; 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

CONSIDERATO che: 

la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza, pari ad Euro 
0,00, per l’ASL BI, risulta essere così articolata: 

- importo presunto durata contrattuale - 36 mesi Euro 549.380,00 IVA esclusa 

- importo presunto rinnovo contrattuale - 12 mesi Euro 183.127,00 IVA esclusa 

- importo presunto proroga tecnica ai sensi dell’Art.106, 
comma 11, D.Lgs. 50/2016 - 6 mesi  

Euro 91.564,00 IVA esclusa 

- importo presunto incremento quantitativo (20%) ai sensi 
dell’ Art. 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

Euro 109.876,00 IVA esclusa 

per un importo complessivo presunto di spesa pari ad Euro 933.947,00 oltre ad IVA 22% (pari ad 
Euro 205.468,00) ed in totale Euro 1.139.415,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che, in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’art. 113 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia Euro 4.673,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione Amministrativa; 

RITENUTO di recepire le risultanze dell’aggiudicazione della gara centralizzata di cui trattasi 
espletata da SCR Piemonte S.p.A., nonché i successivi aggiornamenti, al fine di assicurare la 
fornitura in parola alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL BI, secondo le effettive necessità degli 
utilizzatori, senza soluzione di continuità; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze dell’aggiudicazione delle gare regionali centralizzate a procedura 
negoziata, ex Art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della 
fornitura di medicazioni speciali ed avanzate in regime di esclusiva e servizi connessi per le 
Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise (GARE N. 114-
115-116-117-118-119-120-121-122-123-124/2022 e 1-2-3-4-5-6/2023), di durata triennale di cui 
ai relativi verbali delle operazioni di gara, ancorchè non allegati, ma conservati in originale 
presso gli uffici della Direzione Appalti di SCR Piemonte SpA; 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2) di acquistare le medicazioni speciali ed avanzate in regime di esclusiva oggetto delle procedure 
negoziate di che trattasi, per i seguenti importi triennali presunti, suddivisi per gara, di cui ai 
contratti ad accordo quadro stipulati con i seguenti Operatori Economici ritenuti idonei, senza 
rilancio del confronto competitivo, alle condizioni dettagliate nei prospetti di aggiudicazione 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (ALL_01 E ALL_02): 

- P.N. 114-2022 - DITTA B.BRAUN MILANO SPA 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 17.800,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C225965 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 17.800,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 3.916,00) ED IN TOTALE EURO 21.716,00 IVA INCLUSA 

- P.N. 115-2022 – DITTA CONVATEC ITALIA SRL   

 LOTTO 2 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 7.195,50 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C248648 

 LOTTO 3 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 4.158,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C2680B2 

 LOTTO 4 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 10.530,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C27C133 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 21.883,50 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 4.814,50) ED IN TOTALE EURO 26.698,00 IVA INCLUSA  

- P.N. 116-2022 - DITTA EVOLUZIONE SRL 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 16.500,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C29884C 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 16.500,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 3.630,00) ED IN TOTALE EURO 20.130,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 117-2022 – DITTA FIDIA FARMACEUTICI SPA 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 29.250,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C339D27 

 LOTTO 2 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 36.900,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C3683F3 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 66.150,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 14.553,00) ED IN TOTALE EURO 80.703,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 118-2022 – DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL  

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 420,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO A01C3915C8 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 420,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 92,00) ED IN TOTALE 512,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 119-2022 – DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE SPA 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 16.785,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C3ABB3B 

 LOTTO 2 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 73.980,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C3E289F 

 LOTTO 3 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 14.895,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C406655 

 LOTTO 4 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 8.670,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C43906D 

 LOTTO 5 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 9.600,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C45BC78 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 123.930,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 27.265,00) ED IN TOTALE EURO 151.195,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 120-2022 – DITTA SMITH & NEPHEW SRL 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 14.700,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C4B3519 

 LOTTO 2 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 166.800,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C4E91AA 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 181.500,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 39.930,00) ED IN TOTALE EURO 221.430,00 IVA INCLUSA  

 P.N. 121-2022 – DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL  

 LOTTO 2 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 5.796,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C51779E 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 5.796,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 1.275,00) ED IN TOTALE EURO 7.071,00 IVA INCLUSA  

 P.N. 122-2022 – DITTA URGO MEDICAL ITALIA SRL 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 61.500,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C548010 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 61.500,00 
OLTRA IVA 22% (PARI AD EURO 13.530,00) ED IN TOTALE EURO 75.030,00 IVA INCLUSA  

 P.N. 123- 2022 –DITTA LOHMANN & RAUSCHER SRL  

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 1.725,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C570112 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 2 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 5.100,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C590B77 

 LOTTO 3 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 10.500,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C5A8F44 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 17.325,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 3.812,00) ED IN TOTALE EURO 21.137,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 124-2022 – DITTA PROFESSIONAL DIETETICS SPA 

 LOTTO 1 = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 2.274,00 IVA ESCLUSA - 
CIG DERIVATO A01C5D653D 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 2.274,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 501,00) ED IN TOTALE EURO 2.775,00 IVA INCLUSA  

 P.N. 2-2023 – DITTA ESSITY ITALY SPA 

 LOTTO UNICO = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 7.470,00 IVA 
ESCLUSA CIG DERIVATO A01C6007E5 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 7.470,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 1.643,00) ED IN TOTALE EURO 9.113,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 3-2023 – DITTA ALFASIGMA SPA 

 LOTTO UNICO = MPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 25.420,00 IVA 

ESCLUSA CIG DERIVATO A01C7475BF 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 25.420,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 5.592,00) ED IN TOTALE EURO 31.012,00 IVA INCLUSA 

 P.N.4-2023 – DITTA WELCARE INDUSTRIES SPA 

 LOTTO UNICO = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 180,00 IVA ESCLUSA 
CIG DERIVATO A01C751DFD 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 180,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 40,00) ED IN TOTALE EURO 220,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 5-2023 – DITTA ERBAGIL SRL 

 LOTTO UNICO = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 510,00 IVA ESCLUSA 
CIG DERIVATO A01C76A2A2 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 510,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 112,00) ED IN TOTALE EURO 622,00 IVA INCLUSA 

 P.N. 6-2023 – DITTA MOSS SPA 

 LOTTO UNICO = IMPORTO PRESUNTO DI SPESA TRIENNALE EURO 720,00 IVA ESCLUSA 
CIG DERIVATO A01C77AFD2 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO DI SPESA DI EURO 720,00 
OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 158,00) ED IN TOTALE EURO 878,00 IVA INCLUSA 

3) di dare altresì atto che la fornitura in parola è regolata dall’Accordo quadro stipulato da SCR 
Piemonte SpA con gli aggiudicatari, il cui schema è stato approvato insieme al Capitolato 
tecnico e agli atti di gara che disciplinano le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei 
singoli contratti conclusi fra le Aziende sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli ordinativi di 
fornitura:    

- DURATA CONTRATTUALE: DALL’1/10/2023 AL 30/09/2026 

- SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

- TEMPI DI CONSEGNA: la merce dovrà essere consegnata al magazzino farmaceutico, in porto 
franco e nelle quantità e qualità descritte nell’Ordinativo di Fornitura inviato di volta in volta, 
entro il termine massimo di 7 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso;  

- PAGAMENTI: corrispettivi dovranno essere corrisposti a 60 (sessanta) giorni a decorrere dalla 
data di consegna, secondo quanto previsto dal combinato disposto dell’Art. 4, comma 2, lett. c) 
e commi 4, 5 e 6 D.Lgs. 231/2002 e s.m.i., trattandosi di accordi quadri aventi ad oggetto la 
fornitura a favore di enti pubblici che forniscono assistenza sanitaria; 

4) di dare atto che non si è proceduto al recepimento dell’aggiudicazione del materiale in capo alla 
gara telematica regionale centralizzata a procedura negoziata SCR Piemonte n.1/2023 in 
quanto non di interesse degli utilizzatori;  

5) di dare atto che, ai sensi dell’Art. 32, comma 10, lett. b) del Codice, trattandosi di accordo 
quadro, non si applica il termine dilatorio dei 35 giorni di cui al comma 9 del richiamato articolo 
(“stand still”); 

6) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento del contratto (R.U.P.), la Dott.ssa Barbara Quacchio – 
Dirigente amministrativo della S.S. Logistica e Acquisti; 

7) di individuare, ai sensi dell’Art. 31, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, con i compiti di provvedere al 
coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del contratto, assicurarne la 
regolare esecuzione, verificando che le attività e le prestazioni siano eseguite in conformità dei 
documenti contrattuali, compresa la gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione 
discendente da quanto autorizzato con il presente provvedimento; 

 

 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

8) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime condizioni 
contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di variazioni delle composizioni 
societarie, mutamenti di carattere organizzativo degli affidatari, quali, a titolo meramente 
esemplificativo e non esaustivo, accorpamenti o soppressioni o trasferimenti di strutture 
aziendali, fusioni per incorporazioni, scissioni, cessioni di ramo d’azienda ed ogni eventuale altra 
modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura; parimenti eventuali e futuri 
aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di 
ulteriori provvedimenti; 

9) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento 
al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla 
S.C. Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, per ciascun esercizio di competenza, come di 
seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DI 
COMPETENZA 

DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA  

OTTOBRE – DICEMBRE 
ANNO 2023 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 EURO 55.855,00 

GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2024 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 EURO 223.415,00 

GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2025 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 EURO 223.415,00 

GENNAIO – SETTEMBRE 
ANNO 2026 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 EURO 167.560,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TRIENNALE DI SPESA IVA 
INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE  

EURO 670.245,00 

10) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia di Euro 4.673,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione Amministrativa; 

11) di prendere atto che SCR Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore di incrementare 
le prestazioni, alle stesse condizioni e corrispettivi, fino alla concorrenza di un quinto dell’importo 
massimo del contratto, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

12) di prendere atto che SCR Piemonte si riserva la facoltà di procedere al rinnovo dell’Accordo 
Quadro, alle medesime condizioni economiche e contrattuali, per un periodo di 12 mesi; 

13) di prendere atto che SCR Piemonte si riserva la facoltà di modificare la durata dell’Accordo 
quadro in corso di esecuzione per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle 
procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’Art. 106, comma 11 
del Codice degli Appalti (PROROGA TECNICA); in tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
della fornitura oggetto del contratto agli stessi, o più favorevoli prezzi, patti e condizioni, per la 
durata di 6 mesi;  

14) di prendere atto che SCR Piemonte, nella sola ipotesi in cui alla scadenza contrattuale non sia 
esaurito l’importo stabilito per ciascun lotto, anche eventualmente incrementato, si riserva la 
possibilità di esercitare un’ulteriore opzione di estensione temporale, per i lotti non esauriti, fino 
ad un massimo di ulteriori 12 mesi, previa comunicazione scritta da parte di SCR Piemonte;     

15) di dare atto che la comunicazione formale dell’assunzione del presente provvedimento 
all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’Art. 1326 del Codice 
Civile; 

16) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per 
gli adempimenti di competenza; 

17) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito aziendale 
www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

18) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del comma 2 dell’Art. 3 della L.R. 31/92, 
diviene efficace decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio Aziendale ai fini degli 
adempimenti previsti dall’Art. 14 L.R. 10/95;   

19) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1201 in data 17/10/2023



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

C.I.G. ORIGINARI
CODICE 

OLIAMM

FABBISOGNO 

ANNUALE

FABBISOGNO 

TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE

a
DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E 

PROPILBETAINA GEL 250 ML PRONTOSAN WOUND GEL X
M04040502 400508 109558/R 74,92600 € 1 1

b
DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E 

PROPILBETAINA GEL 50 ML PRONTOSAN WOUND GEL X
M04040502 400517 747387/R 19,77742 € 1 1

119777 300 900 € 17.799,68

2 a
MATRICE DI ALGINATO CON ARGENTO IONICO IN 

PASTA ALTAMENTE MODELLABILE 15 GR
CALGITROL PASTE M04040801 6241505 1944293/R 6,11920 € 1 5 9538461B04

a

MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON 

IDROFIBRA PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 

9x10 CM

AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412009 1354060/R 7,05000 € 1 10

b

MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON 

IDROFIBRA PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 

9X15 CM

AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412010 1354073/R 7,93000 € 1 10

c

MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON 

IDROFIBRA PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 

9X25 CM

AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412011 1354075/R 9,78000 € 1 10

d

MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON 

IDROFIBRA PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 

9X30 CM

AQUACEL AG SURGICAL M04040802 420670 1354079/R 10,68000 € 1 10

e

MEDICAZIONI STERILE TRISTRATIFICATA CON 

IDROFIBRA PER FERITA CHIRURGICA CON ARGENTO 

9X35 CM

AQUACEL AG SURGICAL M04040802 412012 1354078/R 11,60000 € 1 10

2 a MISCELA SILICONICA RIMUOVI ADESIVO STERILE 
ESENTA SPRAY RIMUOVI 

ADESIVO 150 ML
A0108005 423390 2232276/R 15,99000 € 1 1 953851793B

150 450 € 7.195,50

a
MEDICAZIONE IN IDROFIBRA CON ARGENTO PER 

USTIONI, FORMATO PIANO, 13X10 CM CIRCA 
AQUACEL AG BURN M04040802 403786 1350309/R 7,14000 € 1 5

50 150 € 1.071,00

b
MEDICAZIONE IN IDROFIBRA CON ARGENTO PER 

USTIONI, FORMATO PIANO 23X30 CM CIRCA
AQUACEL AG BURN M04040802 403788 1350334/R 20,58000 € 1 5

50 150 € 3.087,00

a
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

10X10 cm
AQUACEL FOAM M04040602 420633 1354136/R 3,40000 € 1 10

118175 200 600 € 2.040,00

b
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

15X15 cm
AQUACEL FOAM M04040602 420635 1354138/R 5,95000 € 1 5

c
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

10X10 cm Con Bordo
AQUACEL FOAM M04040602 420680 1236555/R 3,50000 € 1 10

118632 500 1500 € 5.250,00

d
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC 

15X15 cm  Con Bordo
AQUACEL FOAM M04040602 422350 1701617/R 6,04000 € 1 10

e
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC + 

SILICONE 10X10 cm
AQUACEL FOAM PRO M04040602 422357 2075546/R 3,60000 € 1 10

300 900 € 3.240,00

f
SCHIUMA DI POLIURETANO COMPOSITA CON CMC + 

SILICONE 15X15 cm
AQUACEL FOAM PRO M04040602 422358 2075547/R 6,19000 € 1 10

a

MEDICAZIONE CON CLOREXIDINA PER CVC DIAMETRO 

2,5 CM CON FORO 4 mm per fissaggio cateteri dialisi e 

fissatori esterni

BIOPATCH M04040602 44150 924615/R 5,50000 € 1 40

1000 3000 € 16.500,00

b

MEDICAZIONE CON CLOREXIDINA PER CVC DIAMETRO 

2,5 CM CON FORO 7 mm per fissaggio cateteri dialisi e 

fissatori esterni

BIOPATCH M04040602 44152 924655/R 5,50000 € 1 40

1 a
UNGUENTO FLUIDO CON ACIDO IALURONICO, SALE 

SODICO + COLLAGENASI BATTERICA TUBO DA 30GR
BIONECT START M040499 195800 298494 6,50000 € 1 1 9540950104

104155 1500 4500 € 29.250,00

2 a
MEDICAZIONE IN PLACCA DA CONTATTO A BASE DI 

ACIDO IAURONICO E COLLAGENE EQUINO 5X5 cm
BIONECT PAD 5X5 M04041002 168010 1235612 4,10000 € 1 5 9540961A15

122406 3000 9000 € 36.900,00

a MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN GARZA KERLIX AMD M0404 6662 1735605 0,70000 € 2 480 123681 200 600 € 420,00

b MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN ROTOLO KERLIX AMD M0404 3332 1735636 1,80000 € 1 100

2 a MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN GARZA KERLIX AMD M0404 7089 1242289 0,44000 € 35 1400 95409798F0

95387319D4

114-2022

117-2022

CARDINAL HEALTH ITALY 509 - 

P.IVA 09158150962

3

1

1

CONVATEC ITALIA S.r.l. - 

P.IVA  006209390969

1

FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. -

P.IVA 00204260285

B.BRAUN MILANO S.p.A. - 

P.IVA 00674840152

115-2022

4

116-2022
EVOLUZIONE S.r.l. - 

P.IVA 10309021003

118-2022

1

9538430172

9538495714

9538563F2F

9541834A81

95409744D1



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

C.I.G. ORIGINARI
CODICE 

OLIAMM

FABBISOGNO 

ANNUALE

FABBISOGNO 

TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE

a

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE 

E TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO 

DISTRIBUITO SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO 

SILICONE 6,5X7 CM

MEPITEL FILM M040499 296170 506435/R 0,99000 € 10 50

125210 500 1500 € 1.485,00

b

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE 

E TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO 

DISTRIBUITO SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO 

SILICONE 10,5X12 CM

MEPITEL FILM M040499 296500 1018238/R 1,70000 € 10 70

110963 3000 9000 € 15.300,00

c

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE 

E TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO 

DISTRIBUITO SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO 

SILICONE 10,5X25 CM

MEPITEL FILM M040499 296700 1018239/R 2,90000 € 10 50

d

MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE 

E TRASPIRANTE CON STRATO DI CONTATTO 

DISTRIBUITO SU TUTTA LA SUPERFICIE IN MORBIDO 

SILICONE 15X20 CM

MEPITEL FILM M040499 296900 1018240/R 3,36000 € 10 70

a

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 6X8

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496100 1526004/R 2,00000 € 10 80

b

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 9X10

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496200 1526011/R 3,40000 € 10 70

127481 2000 6000 € 20.400,00

c

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 10X15

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496300 1526012/R 3,60000 € 10 100

164761 300 900 € 3.240,00

d

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 10X20

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496400 1526013/R 6,00000 € 10 120

127482 2000 6000 € 36.000,00

e

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 10X25

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496450 1526014/R 6,52280 € 10 60

127483 200 600 € 3.913,68

f

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 10X30

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496600 1526015/R 6,95000 € 10 40

127484 500 1500 € 10.425,00

g

MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON BORDO E 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE CON TAMPONE 

RIPOSIZIONABILE E FLESSIBILE PER UTILIZZO IN SITU 

DURANTE LA RIABILITAZIONE CM 10X35

MEPILEX BORDER POST 

OPERATORIO
M040499 496650 1526016/R 7,45000 € 5 50

a MEDICAZIONE STERILE IN SILICONE  7,5 X 10 CM MEPITEL ONE M040499 289300 1025363/R 3,00000 € 10 40 1000 3000 € 9.000,00

b MEDICAZIONE STERILE IN SILICONE 10 X 18 CM MEPITEL ONE M040499 289500 1025364/R 6,55000 € 10 70 300 900 € 5.895,00

a
MEDICAZIONI IN SCHIUMA POLIURETANO CON 

ARGENTO DRENANTE LOWTACK 10X12,5 CM
MEPILEX TRASFER AG M040499 394100 788543/r 9,90000 € 5 50

100 300 € 2.970,00

b
MEDICAZIONI IN SCHIUMA POLIURETANO CON 

ARGENTO DRENANTE LOWTACK 15X20,5 CM
MEPILEX TRASFER AG M040499 394800 788547/r 19,00000 € 10 50

100 300 € 5.700,00

a
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (VIOLA) 10 MT M03030201 2444 1022850/R 28,00000 € 1 15

b
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (VERDE) 10 MT M03030201 2436 1022847/R 11,00000 € 1 24

c
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (BLU) 10 MT M03030201 2438 1022848/R 16,00000 € 1 30

104990 200 600 € 9.600,00

d
MED. TUBOLARE DI FISSAGGIO BIESTENSIBILE IN 

VISCOSA, ELASTAN E POLIAMMIDE
TUBIFAST (GIALLA) 10 MT M03030201 2440 1022849/R 19,00000 € 1 12

a
GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI 

CLOREXIDINA CM 5 X 5 
BACTIGRAS M02030202 7456 979562 0,32000 € 1 50

b
GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI 

CLOREXIDINA CM 10 X 10 
BACTIGRAS M02030202 7457 979563 0,49000 € 1 10

118587 10000 30000 € 14.700,00

c
GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI 

CLOREXIDINA CM 15 X 20 
BACTIGRAS M02030202 7461 979564 1,59000 € 1 10

a

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 

CM 5X5 

ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800396 983838 5,48000 € 1 5

b

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 

CM 10X10 

ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800399 983839 11,70000 € 1 12

c

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 

CM 10X20 

ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800409 983840 19,50000 € 1 12

1

2

4

5

119-2022

1

MÖLNLYCKE HEALTH CARE 

S.r.l. - P.IVA 12300580151

3

9540984D0F

9540989133

954099347F

9540995625

9541000A44

954188114D



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

C.I.G. ORIGINARI
CODICE 

OLIAMM

FABBISOGNO 

ANNUALE

FABBISOGNO 

TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE

d

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 3 GIORNI 

CM 20X40

ACTICOAT FLEX 3 M04040801 66800419 983841 85,10250 € 1 6

e

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 

CM 5X5

ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800395 983844 8,69400 € 1 5

f

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 

CM 10X12,5

ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800397 983845 27,80000 € 1 5

120271 2000 6000 € 166.800,00

g

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 

CM 15X15

ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800420 983846 53,00000 € 1 5

h

MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI 

ARGENTO AD AZIONE PROLUNGATA FINO A 7 GIORNI 

CM 20X40

ACTICOAT FLEX 7 M04040801 66800400 983847 98,00000 € 1 6

a
MEDICAZIONE STERILE COSTITUITA DA CADEXOMERO 

IODICO IN GRANULI 3 GR
IODOSORB POWDER M9099 66001286 3290 3,06000 € 1 7 buste da 3 g

b
MEDICAZIONE STERILE COSTITUITA DA CADEXOMERO 

IODICO IN FORMATO DI UNGUENTOB da 20 GR
IODOSORB OINTMENT M9099 66001297 984322 16,10000 € 1 2 tubi da 20 g

SMITH & NEPHEW S.r.l. - 

P.IVA 09331210154
120-2022

2

3 9541933C33

9541908793



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

C.I.G. ORIGINARI
CODICE 

OLIAMM

FABBISOGNO 

ANNUALE

FABBISOGNO 

TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE

a
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA PLACCA 28 CMQ
PROMOGRAN M04041001 M772028 904914 14,50000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

b
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA PLACCA 123 CMQ
PROMOGRAN M04041001 M772123 904914 30,00000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

a
MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA E ARGENTO PLACCA 28 CMQ
PROMOGRAN PLUS M04041001 PS2028IP 908471 16,10000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

120 360 € 5.796,00

b

MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA 

OSSIDATA E RIGENERATA E ARGENTO PLACCA 123 

CMQ

PROMOGRAN PLUS M04041001 PS2123IP 908471 38,00000 € 10 4 Scatole da 10 pezzi 

3 a
MEDICAZIONE NON ADERENTE SINTETICA IMBEVUTA 

CON IODOPOVIDONE CM 9,5 X 9,5
INADINE GARZE M040412 P01491 904854 1,00000 € 10 1 Scatola da 10 pezzi 9542109D70

4 a
Medicazione in idroalginato con Argento con film 

non aderente. 11X11 cm
SILVERCEL NON ADHERENT M04040802 CAD 7011 460110 5,60000 € 10 5 Scatole da 10 pezzi 95421363BB

a
MEDICAZIONE CON MATRICE LIPIDO COLLOIDALE 

CON ARGENTO  10x10 cm
URGO CLEAN AG M04040802 552095 1375546 5,00000 € 10 pezzi/medicazioni

1 confezione 

secondaria 

contenente 10 

pezzi/medicazioni 123658 3000 9000 € 45.000,00

c
MEDICAZIONE CON MATRICE LIPIDO COLLOIDALE 

10x10 cm
URGO START PLUS M040413 550947 1762780 9,50000 € 10 pezzi/medicazioni

1 confezione 

secondaria 

contenente 10 

pezzi/medicazioni 127505 500 1500 € 14.250,00

b
MEDICAZIONE CON MATRICE LIPIDO COLLOIDALE 

10x10 cm
URGO START CONTACT M040413 551428 1236413 7,49900 € 10 pezzi/medicazioni

1 confezione 

secondaria 

contenente 10 

pezzi/medicazioni 100 300 € 2.249,70

1 a MEDICAZIONE ANTIMICROBICA NON ADESIVA 9X9 cm SUPRASORB X  + PHMB M0404099 20541 51176/R 11,50000 € 1 5 9542297896
50 150 € 1.725,00

2 a

MEDICAZIONE TAMPONE PER RIMOZIONE MECCANICA 

IN FIBRE DI POLIESTERE MONOFILAMENTO PER 

LESIONI TUNNELLIZZATE E PROFONDE ALMENO 10 CM 

DEBRISOFT LOLLY M0404099 33224 1390324/R 8,50000 € 5 1 9542321C63

200 600 € 5.100,00

3 a
 MEDICAZIONE TUBOLARE  SECONDARIA PER TERAPIA 

A PRESSIONE NEGATIVA S,M,L

SUPRASORB CNP EASYDRESS S-

M-L
M040499

34901 (taglia S), 

34902 (taglia M), 

34903 (taglia L)

1613141 35,00000 € 5 1 9542346108

122806-7-8 100 300 € 10.500,00

a
COADIUVANTE NEI PROCESSI DI CICATRIZZAZIONE 

CREMA 50 ML
VULNAMIN CREMA M0404099 922 1198800/R 18,95000 € 1 0

20 60 € 1.137,00

b
COADIUVANTE NEI PROCESSI DI CICATRIZZAZIONE GEL 

50 ML
VULNAMIN GEL M0404502 910 1198797/R 18,95000 € 1 0

20 60 € 1.137,00

9542261AE0

95423926FC1

122-2022 1
URGO MEDICAL S.r.l. - 

P.IVA 09714010965

PROFESSIONAL DIETETICS 

S.p.A. - P.IVA 11817800151
124-2022

123-2022

2121-2022

LOHMANN & RAUSCHER S.r.l. 

- P.IVA 00207810284

WALDNER TECNOLOGIE 

MEDICALI S.r.l. - 

P.IVA 01542210222

1 95420160B5

9542052 E66



NUMERO 

GARA
LOTTO VOCE FORNITORE DESCRIZIONE NOME COMMERCIALE CND

CODICE

PRODOTTO
NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO 

OFFERTO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

C.I.G. CODICE OLIAMM
FABBISOGNO 

ANNUALE

FABBISOGNO 

TRIENNALE

VALORE 

TRIENNALE

a

GARZA IMPREGNATA DI CREMA 

IDRODISPERSIBILE A BASE DI RIGENASE + 

POLIESANIDE

FITOSTIMOLINE GARZA PLUS M040499 076501 1942628 0,72787 € 1 10

b
CREMA IDRODISPERSIBILE A BASE DI RIGENASE + 

POLIESANIDE
FITOSTIMOLINE PLUS CREMA M9099 076101 1942617 6,52460 € 1 1

a

MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA SU BASE DI FIBRA SINTETICA IN 

GARZA CM 5-8 x  CM 8-11

CUTIMED SORBACT GARZE 

7CMX9CM 40PZ
M040499 7216500 1921173 2,90000 € 1 40

200 600 € 1.740,00000

b

MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA SU BASE DI FIBRA DI COTONE IN 

NASTRO  CM 50 x CM 2

CUTIMED SORBACT ZAFFI 

2CMX50CM 20PZ
M040499 7216600 1921167 4,60000 € 1 20

50 150 € 690,00000

c
GARZA A CAPTAZIONE BATTERICA IMPREGNATA 

DI IDROGEL cm 7,5X7,5

CUTIMED SORBACT GEL 

7,5CMX7,5CM 10PZ
M040499 7261100 1923454 3,50000 € 1 10

50 150 € 525,00000

d
MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA ALTAMENTE ASSORBENTE cm 10x10 

CUTIMED SILTEC SORBACT 

10X10CM
M040499 7325116

1921278

6,50000 € 1 10

50 150 € 975,00000

e

MEDICAZIONE PER CAPTAZIONE BATTERICA 

ASSORBENTE CON BORDO ADESIVO E PELLICOLA 

IN POLIURETANO CM  7x8,5

CUTIMED SORBCT HYDROACTIVE 

BORD 7X8.5CM
M040499 7993300 1923461 5,60000 € 1 10

50 150 € 840,00000

f

MEDICAZIONE STERILE A CAPTAZIONE 

BATTERICA SU BASE DI FIBRA SINTETICA E 

COMPRESSA ASSORBENTE CM 10 x CM 10

CUTIMED SORBACT COMPR ASS 

10x10CM
M040499 7216200 1921163 4,50000 € 1 40

200 600 € 2.700,00000

3 /2023 1 a ALFA SIGMA S.P.A. -  
MEDICAZIONE A BASE DI SULFADIAZINA + 

ARGENTO+CAOLINO 125 ML 
SOFARGEN SPRAY M04040802

03000809 

ex-codice 10002541
1877588/R 3,38926 € 1 1 9596769050

2500 7500 € 25.419,45000

 4 /2023 1 a WELCARE INDUSTRIES S.P.A. - 
PANNO STERILE PRE-IMBEVUTO PER LA 

DETERSIONE DI CUTE LESA E FERITE EASY DERM
PANNO EASYDERM M040499 WR95604 378629 0,30000 € 4 50 95967955C3

200 600 € 180,00000

 5 /2023 1 a ERBAGIL S.R.L. - 

Medicazione bioattiva sterile su supporto di 

cotone, di contatto, non adesiva, atraumatica, 

impregnata di crema a base di ozono-derivati da 

olio di oliva biologico, misura 10x10 cm

RIGENOMA GARZE M040499 8050538120277 1853465 3,37500 € 1 10 9596831379

50 150 € 506,25000

M040413 NS005S 2317896 24,00000 € 1 1

M040413 NS005 2317895

24 EURO NEL CASO DI 

ACQUISTO SINGOLO 

230,00  NEL CASO DI 

ACQUISTO 

CONFEZIONE DA 10 

PEZZI

1 10

10 30 € 720,00000

OLIO IPEROSSIDATO GEL SIRINGA 5 ML NOVOXa MOSS S.P.A. -

959659618C

9596711073

9596850327

ESSITY ITALY S.r.l. - 

FARMACEUTICI DAMOR S.p.A. 

- 
1/2023 1

 2 /2023 1

 6 /2023 1


